ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ
«УПРАВЛЕНИЕ СПОРТИВНЫМИ ОБЪЕКТАМИ»

ДЕПАРТАМЕНТА СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

(ГБУ «МосСпортОбъект»)

П Р И К А З

__________________                                                                   №_______________

О внесении изменений
в приказ ГБУ «МосСпортОбъект»

от 31.12.2019 № 94

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации

от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции

на 2021 – 2024 годы» и в целях совершенствования работы по противодействию

коррупции в ГБУ «МосСпортОбъект» (далее – Учреждение) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 «Положение

об антикоррупционной политике в Государственном бюджетном учреждении

«МосСпортОбъект» к приказу ГБУ «МосСпортОбъект» от 31.12.2019 № 94

«О утверждении Положения об антикоррупционной политике

в ГБУ «МосСпортОбъект», создании комиссии по реализации антикоррупционной

политики в ГБУ «МосСпортОбъект» и плана мероприятий по реализации

антикоррупционной политики в ГБУ «МосСпортОбъект» (далее – Приложение

№ 1 к приказу):

1.1. В подпункте 1.5 Приложения № 1 к приказу абзац 4 изложить

в следующей редакции:

«коммерческий подкуп – незаконная передача лицу, выполняющему

управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных

бумаг, иного имущества, а также незаконные оказание ему услуг имущественного

характера, предоставление иных имущественных прав (в том числе когда

по указанию такого лица имущество передается, или услуги имущественного

характера оказываются, или имущественные права предоставляются иному

физическому или юридическому лицу) за совершение действий (бездействие)

в интересах дающего или иных лиц, если указанные действия (бездействие)

Документ зарегистрирован № 271 от 05.03.2024 Туркия В.В. ()
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.03.2024 10:17

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355123/#dst100025

2

входят в служебные полномочия такого лица либо если оно в силу

своего служебного положения может способствовать указанным действиям

(бездействию)».

1.2. В подпункте 1.5 Приложения № 1 к приказу абзац 13 изложить

в следующей редакции:

«конфликт интересов – ситуация, при которой личная заинтересованность

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению

и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять

на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных

(служебных) обязанностей (осуществление полномочий)».

2. Отделу по делопроизводству и контролю за исполнением поручений

ознакомить с настоящим приказом заместителей директора, руководителей

структурных подразделений и руководителей объектов спорта посредством

рассылки в МосЭДО.

3. Руководителям структурных подразделений и руководителям объектов

спорта ознакомить с настоящим приказом работников согласно приложению № 1

к приказу. Листы ознакомления включить в номенклатуру дел подразделения

и хранить в установленном порядке.

4. Отделу кадров обеспечить ознакомление с настоящим приказом вновь

принимаемых работников.

5. Отделу развития и продвижения интернет-ресурсов разместить приказ
на официальном сайте ГБУ «МосСпортОбъект».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  А.А.Самойленко

Документ зарегистрирован № 271 от 05.03.2024 Туркия В.В. ()
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.03.2024 10:17

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_341481/#dst100125

Приложение № 1 к приказу
ГБУ «МосСпортОбъект»
от __________ № ________

________________________________________________________
(наименование подразделения)

_________________________________________________________
(адрес места нахождения)

Лист

ознакомления с Приказом от «____» _____________ ________ г. № ________

о (об) ______________________________________________________________

№
Ф.И.О. работника Должность

Дата и подпись

об ознакомлении

Ответственное лицо: ______________________________________________

(должность, Ф.И.О.)

Документ зарегистрирован № 271 от 05.03.2024 Туркия В.В. ()
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.03.2024 10:17

	1
	2
	3